
令和 2年 5月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

                              鹿骨小学校ＰＴＡ会長 東﨑  匡 

 

新型コロナウイルス対応に伴う今後のＰＴＡ活動について 

 

保護者の皆さまにおかれましては、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、江戸川区教育委員会から「今年度の体育的行事、文化的行事の中止」等の通知がございました。例年 

であれば、すでに「役員総会、年度始め総会」など、ＰＴＡ活動が始まっている時期ですが、学校との協議を

行った結果、今後の対応について、下記のとおりとさせていただきますのでお知らせいたします。 

今年度、鹿骨小学校ＰＴＡでは新型コロナウイルスの感染拡大を防止しながら、「出来る事を出来る範囲」で 

取り組んでいきたいと思いますので、皆さまにおかれましては、本対応の目的を十分にご理解いただきますよ

うお願い申し上げます。また、ＰＴＡ本部は学校と情報を共有しながら、その都度、活動内容を検討し、状況

によっては変更になる事もありますので、あらかじめご承知置きください。 

 

 

 

【1】 ＰＴＡ活動予定の延期また中止について 

    春の花集め、花植え・・・・・・・・・・・・・中止（情勢により変更有） 

    アルミ缶回収、あいさつ週間・・・・・・・・・中止 

    学年行事（親子サッカー）・・・・・・・・・・・中止 

    わくわくフェスタ・・・・・・・・・・・・・・中止（情勢により変更有） 

     

【2】 各専門委員会について 

    今年度、新 1年生保護者からの専門委員選出は行いません。 

    2～6年生の専門委員に選出された保護者の方々におかれましては、各委員活動が未定の為、 

    今年度は本部より各専門委員へ発信を行いますので委員長、各担当決めは行いません。 

また、活動再開後、多人数では無理に集まらず、ＬＩＮＥやメール等のツールを使用し、感染防止に

努めるよう、よろしくお願いします。 

 

【3】 ＰＴＡ総会について 

    感染拡大防止予防の観点から、学校再開以降に書面による総会を予定しています。 

    詳細が決まり次第お知らせします。 

 

【4】 旗振り当番について 

    現在、旗振り名簿と旗を各ご家庭に配布してあります。 

登校再開後、引き続き、当番順（変更はありません）に従い、見守りをお願いします。 

 

【5】 その他 

    場合によっては、ボランティアを募集することもありますので、その際は、積極的なご協力の程、よ

ろしくお願いします。 


